



# LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII

im. dr. Lecha Wierusza w Świebodzinie Spółka z o.o.

ul. Zamkowa 1  
66-200 Świebodzin

REGON 000290630  
NIP 9271938119

tel.: 68 475 06 01 <http://www.loro.pl>  
fax: 68 475 06 02, mail: [lco@loro.pl](mailto:lco@loro.pl)

Świebodzin, 30.12.2022 r.

**Znak sprawy ZP.TP.24.2022**

## WYJAŚNIENIE ZAPISÓW SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) pod nazwą: Cykliczne dostawy leków, środków odurzających i substancji psychotropowych dla Lubuskiego Centrum Ortopedii w Świebodzinie Sp. z o. o

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.6 ustawy Pzp przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

### **Pytanie nr 1**

Dotyczy pak. 1 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści do wyceny Etomidate-Lipuro, 2 mg/ml; 10 ml x10amp., w postaci mleczno białej emulsji typu „olej w wodzie” w przeliczeniu ilości x 1 op.? ( wskazany przez Zamawiającego preparat jest obecnie niedostępny)

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie nr 2**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 14,15 Oxykodon x 1 amp- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie leku w opakowaniu x 10 amp. z przeliczeniem wymaganej ilości ?

### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie nr 3**

Dotyczy pak. 1 poz. 16

Czy Zamawiający dopuści do wyceny Polstigminum, 0,5 mg/ml; 1 ml, roztw. do wstrz., 10 amp. ? ( wskazany przez Zamawiającego preparat dostępny jest na jednorazowe pozwolenie Ministra Zdrowia)

### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie nr 4**

Dotyczy pak. 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do wyceny Kendall, woda jałowa d/inh 500 ml+adapt.nawilż.O2, 15 szt. w ilości x 7 opakowań?

### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie nr 5**

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 17. Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowany produkt był przechowywany w temperaturze pokojowej w związku z tym, że na rynku polskim zarejestrowane i dostępne są produkty, które mogą być przechowywane poza lodówką?”

### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### Pytanie nr 6

Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

### Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie dopisuje proponowanego zapisu do wzoru umowy.

### Pytanie nr 7

Do §3 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 1 lit. c), poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 1 lit. c) jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

### Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy §3 ust. 1 lit. c)

### Pytanie nr 8

Do §3 ust. 1 lit. d) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

### Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy §3 ust. 1 lit. d)

### Pytanie nr 9

Do §5 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu odbioru? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

### Odpowiedź nr 9

Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie nr 10

Do §9 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

### Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie dodaje proponowanego zapisu.

### Pytanie nr 11

Do §9 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 4 wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości reklamowanej części asortymentu za każdy dzień opóźnienia w realizacji reklamacji?

### Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy §9 ust. 4



Lubuskie Centrum Ortopedii  
im. dr. Lecha Wierusza Sp. z o.o.

## LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII

im. dr. Lecha Wierusza w Świebodzinie Spółka z o.o.

ul. Zamkowa 1

REGON 000290630

tel.: 68 475 06 01

http://www.loro.pl

66-200 Świebodzin

NIP 9271938119

fax: 68 475 06 02,

mail: lco@loro.pl

### Pytanie nr 12

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

### Odpowiedź nr 12

Pytanie nie dotyczy treści SWZ ani wzoru umowy załącznik nr 4 do SWZ

### Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

### Odpowiedź nr 13

Zamawiający w okresie trwania umowy nie przewiduje problemów ze swojej strony z zapłatą należności wobec Wykonawcy.

Odpowiedzi udzielił: Anna Nikody, Pytania 1-5 .....

Sporządził: Joanna Piotrowska, Pytania 6-13.....

Zatwierdził

Elżbieta Kozak

Prezes LCO Sp. z o.o.